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Spørgsmål 

Vil ministeren skønne over det samlede forbrug af bionaturgas leveret i naturgasnettet, 

biogas leveret i lukkede kredsløb og eventuel anden anvendelse af biogas? I forlængelse 

heraf bedes ministeren estimere den samlede afgiftsbetaling på overstående. 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen har Skatteministeriet indhentet bidrag fra Energistyrelsen og 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 

mig til:  

 

”Den samlede produktion af bionaturgas og biogas i 2020 er opgjort til ca. 20 mio. GJ, jf. 

tabel 1. Bionaturgas og biogas udgjorde ca. 15 pct. af det samlede gasforbrug i Danmark i 

2020. 

 

Tabel 1. Produktion af bionaturgas og biogas i 2020 
 

 
 
 mio. GJ 

Bionaturgas tilført naturgasnettet 14,39 

Renset biogas tilført bygasnettet 0,12 

Biogas i lukkede kredsløb til kraftvarme 5,61 

Biogas i lukkede kredsløb til proces og varme 0,12 

Biogas i lukkede kredsløb uden støtte (2019)* 0,13 

I alt 20,37 
 

 

 
Kilde: Energistyrelsen. Anm.: * Der foreligger endnu ikke en opgørelse for 2020. 

 

I 2020 udgjorde støtten til produktion af biogas ca. 2,7 mia. kr., jf. tabel 2. . 

 

Tabel 2. Udbetalt støtte til produktion af biogas i 2020 
 

 
   Mio. kr. 

Biogas til elproduktion 776 

Biogas til transport, proces og varme 33 

Biogas til opgradering 1.863 

I alt 2.672 
 

 

 
Kilde: Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. 

” 
 

Det bemærkes, at der ikke er praktisk muligt at opgøre andelen af bionaturgas hhv. natur-

gas, der forbruges fra naturgasnettet. Det skyldes, at gasserne har samme kemiske formel, 

og således ikke kan adskilles, når de først er blandet, , jf. svar på KEF alm. del – spm. 339. 

 

 Så selvom produktionen af biogas og bionaturgas kan opgøres særskilt, kan forbruget 

ikke på samme måde udskilles til forskellige formål, hvorfor det ikke vurderes muligt at 

skønne over afgiftsbetalingen relateret hertil. 
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